10 Teresina - Quarta-feira, 15 de julho de 2009 • No 130

Diário Oficial

OF.  1002

OF.  1003

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE SAÚDE
DECRETOS DE 13 DE JULHO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

AMANDO JOSE ALVES DE MOURA FILHO , do Cargo em Comissão,
de Gerente do HEMOPI, símbolo DAS-3, da Secretaria de Saúde, com
efeitos a partir de 10 de Julho de 2009.

VERONESIA MARIA DE SENA ROSAL , do Cargo em Comissão, de
Coordenador do HEMOPI, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com
efeitos a partir de 10 de Julho de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA  BEATRIZ DE MORAES SOUSA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador do HEMOPI, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Saúde, com efeitos a partir de 10 de Julho de 2009.

DECRETOS DE 14 DE JULHO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em
vista o que consta no Processo nº 0014164-7/2009, de 21 de maio de 2009,
da Secretaria de Saúde, e no Ofício nº 21.000-1358/2009/GAB-SEAD, de 10
de junho de 2009, da Secretaria da Administração,

R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, RÉSSIA
RODRIGUES MIRANDA , do cargo efetivo de Auxiliar de Serviços
Gerais, Matrícula n° 208743-0, lotada no Hospital Regional Tibério
Nunes - Floriano - Piauí, do quadro de pessoal da Secretaria da Saúde,
com efeitos a partir de 12 de maio de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em
vista o que consta no Processo nº 0016877-2/2009, de 16 de junho de 2009,
da Secretaria de Saúde, e no Ofício nº 21.000-1514/2009/GAB-SEAD, de 09
de julho de 2009, da Secretaria da Administração,

R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto no art.
34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, CARLOS GILVAN
NUNES DE CARVALHO , do cargo efetivo de Médico - Infectologista,